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som sagt, at Præstens Stilling til Fattig- og

Skolevæsenet nok kan være gavnlig, naar man

indskrænker den til den Virksomhed, han kan

ndfolde ved at deeltage i de ordinaire Møder,
men jeg troer, at det er«for stor-en Myndig-
hed at tillægge ham, at han 3 skal kunne føre
Correspondancen’i, hvad Retning han vil, uden

at raadføre sig med Sogneforstanderskabets
andre Medlemmer. Det er derfor, jeg altbe-

faler det foreliggende Lovforslag til videre Drøf-
telse, maaskee i et Udvalg.

F. Monriewspeterfenx Jeg maa

slutte mig til dem-, der have yttret «sig imod

denne Lov, navnlig til hvad det ærede Medlem

fo«r Kjøbenhavns 7de ,Valgkreds«(Casse) saa
klart og udtømmende har udtalt, og, hvad jeg
kan have at sige," skal blive udtalt med nogle

saa Ord.’ Jeg vil navnlig indskrænke mig til

at constatere efter «det Kjendskab, jeg har til

disse communale Sager, «at der er aldeles in-

gen Grund tilstede til at gjøre nogen Foran-

dring i den bestaaende Tilstand. Tvertimod

troer jeg, at den Tilstand, som-dette Lovfor-»
slag bebuder indført, i mange Henseender vill
medføre Ulemperz men naar det er Tilfældet,
forekommer det mig, at vi skulle være meget
varsomme med at komme med denne Reform,
og navnlig naar den udgaaerfra selve Reprce-
sentationen.’ Det er min Overbeviisning at i

den senere Tid er«der fremkommet saameget
Nyt, saamange Reformer, at det, hvortil man

trænger-er langt snarere Ro og Leilighed til,
at det, der er indført, kan-blive stabilt, end at

faae noget Nyt. Jeg finder det aldeles natur-

ligt og stemmende med Præstens hele øvrige
Virksomhed, at han ogsaa er den, der har med

Skole- og Fattigsager at gjøre, saaledes som
nu er Tilfældet. Der er Ingen iMenigheden,
der kan forudsættes at have et saa nøie Kjend-
skab til og en saadan Jnteresse for Ungdom-
mens Underviisning som Præsten. Der er

Ingen iMenigheden, der er saa naturlig kal-

det til at være den, der har at varetage del
Fattiges Tarv som netop Præsten. Jeg-vil
ikke dermed sige, at der sra Sogneforstander-
skabets Side i Regelen vises de Fattige nogen

Übillighed eller Haardhed; men det er dog ikke
umuligt, at Sligt kunde finde Sted, og i saa-

fFald er der Ingen, der er saa nær kaldet til

at være den, der asvaerger det, som netop Præ-
sten. Jeg maa dernæst, ligesom en tidligere
æret Taler, finde det uheldigts at skabe flere Be-

stillinger. Vi have allerede Tilstrcelkeligt deraf,
og det Vyrdefulde deri føles fuldkomment, saa at

»man skal være varsom med at skabe nye, hvor
det ikke er strengt nødvendigt, og det saa me-

get mere, som Fremtiden vistnok vil føre flere
med sig. Men der er dernæst en anden Om-

stændighed, som ikke er bleven berørt, og som
jeg synes maa tale imod dette Lovsorslag, selv
om man end ellers er stemt derfor, nemlig
det Uheldige i at gjøre en deelviis eller stykke-
viis Forandring i de bestaaende communale

Forhold paa en Tid, hvor der er Tale om en

større Communallov, som allerede flere Gange
har været under Forhandling. Jeg vil haabe,
at man derfor dog i ethvert Tilfælde vil an-

see denne Lov for «übetimelig, selv om man

ikke skulde «dele, hvad jeg iøvrigt har yttret
mod Loven. Efter den Anskuelse imidlertid,
jeg nærer med Hensyn til denne Lov, at dens

Bestemmelser ere uheldige, og at der ingen
Trang er til nogen Forandring i den bestaa-
ende Tilstand iblandt Befolkningen, kan jeg
ikke ønske dens Gjennemførelse, men- maa

stemme imod Overgangen til 2den Behandling.

Formandem Rigsdagsmanden for Fre-

deriksborg Amts »2den Valgkreds har Ordet.

(Ophold.) Da-det nævnte Medlem (Grundt-
vig); som tidligere har begjært Ordet, ikke er

tilstede, skal jeg give det til Rigsdagsmanden
for Ribe Amts Bdie Valgkreds.

Kiihnell: Adskilligt af, hvad jeg havde
tænkt at ville yttre, er paa sGrund af de nær-

mest foregaaende Taleres Udtalelser blevet over-

flødigt;- men jeg har dog et Par«Bemærkniu-
ger imed Hensyn ’til Sagens reent aandelige
Side

, som jeg endnu vil tillade mig at hen-
lede Thingets Opmærksomhed paa. Det ærede

Medlem for Præstø Amts 4de Valgkreds (N.
J. Jensen) meente, at Grunden, hvorfor Præ-

sten som saadan skulde udelukkes fra Meddeel-

agtighed’i Bestyrelsen af Fattig-— og Skolevæ-

senet, skulde søges deri, at Fattigvæsenet, som
han særlig fremhævede,« ikke er en fri-Sag,


